1

证券代码：600601   证券简称：方正科技   编号：临 2017-012

方正科技集团股份有限公司

关于签订投资意向协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示:

 公司与一名潜在交易对手（以下称“A 公司”）签署了《投资意向协议》

（以下简称“意向协议”），公司拟以现金形式收购 A 公司持有的标的公司 50.01%

的股权或以上股权。意向协议仅是双方进一步磋商的基础，并不具备达成股权交

易的法律约束力。目前公司仍在与 A 公司进行谈判并拟开展尽职调查工作，是

否能达成最终股权交易存在不确定性，根据目前双方谈判的标的公司股权价值，

公司预计该笔意向股权交易金额不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，也不涉及关联交易。

 意向协议的履行对公司 2017 年度的经营业绩不构成重大影响。

一、 意向协议签订的基本情况

近日，方正科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）与 A 公司

签订了意向协议。公司拟以现金形式收购 A 公司持有的新成立的标的公司 50.01%

或以上股权，意向协议是双方进一步磋商的基础，并不具备达成股权交易的法律

约束力。目前公司仍在与 A 公司进行谈判并拟开展尽职调查工作，暂无需提交

公司董事会或股东大会审议。公司将根据进展情况，按照《上海证券交易所股票

2

上市规则》、《公司章程》等法律、法规的规定和要求履行相应的决策和审批程序。

二、 意向协议对方当事人情况

A 公司为一家按照中国法律组成和存续的公司，A 公司与本公司无关联关系。

A 公司主营为中国境内部分地区的宽带接入业务。

三、 意向协议的主要内容

1、 宽带接入业务是本公司的主营业务之一，也是本公司的业务发展重点。

A 公司的经营主业为宽带接入，具有一定的行业竞争力。为顺利完成交易，A 公

司意向将其拥有的与宽带业务相关的全部资产注入新成立的标的公司。本公司意

向以现金形式收购 A 公司持有的新成立的标的公司 50.01%的股权或以上股权，

以拓展本公司宽带接入业务。

2、 本公司将对标的公司的价值进行评估，并以双方认可的评估价值为确定

交易价格的基础。为满足该项目所需的国资审批等工作，具体交易价格以最终评

估确定的整体估值及认购的股权比例确定。

3、 在双方签署意向协议之日起叁个月内，非经本公司同意，A 公司及标的

公司不与任何其他第三方洽谈与本投资类似的合作内容或交易条件。于本条期限

到期之前，经双方书面同意后可以延长期限。

4、 意向协议经双方法定代表人或者授权代表签字并盖章后即生效，有效期

至 2018 年 12 月 31 日止。在如下情形下自动终止：（1）正式交易文件签署；（2）

排他期到期日前未签署正式交易文件（各方一致同意延期除外）；（3）双方协商

一致提前终止本协议。

5、 经双方协商一致，双方签订《投资意向协议之补充协议一》（以下简称“补

充协议一”），在补充协议一签订生效后 5 个工作日内，本公司向双方确认的共管

账户中支付交易诚意金人民币 1,000 万元整。该交易诚意金仅为显示本公司对于

意向协议约定的双方之交易的意向诚意，并不具有任何担保、保证、预付等效用。

3

在 2017 年 6 月 30 日前，如双方未就意向协议约定的交易达成一致，或双方就意

向协议约定的交易协商一致、拟签署正式交易书面协议，或双方协商一致提前终

止意向协议，本公司有权于前述情形发生后通知 A 公司，A 公司需在 3 个工作

日内无条件负责将共管账户中的交易诚意金全额（含本金和利息）返还至本公司

指定的账户中。若因 A 公司单方原因逾期未能按照补充协议一约定时间配合从

共管账户中返还交易诚意金给本公司的，每延迟 1 日，应按交易诚意金金额日千

分之三的比例向本公司支付违约金。

6、 意向协议并不具备达成股权交易的法律约束力，双方的权利义务以正式

签署的股权交易协议（若有）为准。

四、 对本公司的影响

在意向协议基础上，若双方日后能够达成正式交易协议并且本公司能够以现

金形式收购 A 公司持有的标的公司 50.01%的股权或以上股权，则有利于公司宽

带业务在全国范围内的拓展，有利于公司宽带业务的持续快速发展。

意向协议的履行对公司 2017 年度的经营业绩不构成重大影响。

五、 重大风险提示

   意向协议是双方进一步磋商的基础，并不具备达成股权交易的法律约束力。

目前公司仍在与 A 公司进行谈判，要达成最终股权交易尚需要完成以下主要步

骤：A 公司完成标的公司设立，将宽带业务相关的全部资产注入标的公司；本公

司完成对标的公司的尽职调查；双方完成与标的公司股权交易相关的国资审批流

程（若有）；双方正式签订股权交易协议等相关法律文件和完成必备的审批流程。

因此是否能达成最终股权交易存在不确定性。公司将根据进展情况，并依照相关

法律、法规规定，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

六、 备查文件

4

1、《投资意向协议》

2、《投资意向协议之补充协议一》

特此公告。

方正科技集团股份有限公司董事会

                           2017 年 4 月 25 日